平成２８年９月２７日
島根県内認定支援機関各位
公益財団法人しまね産業振興財団

代表理事副理事長 　楫野　弘和
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
「実践型起業家育成プログラム STEP」
特別セミナー『社会起業家育成最前線！！』開催のご案内
平素から当財団業務に対しご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、当財団では、平成28年度新規事業として「実践型起業家育成プログラム　STEP

- Shimane Trial Entrepreneur’s Program -」を実施することとしておりますが、このたび、本プログラムの特別セミナー『社会起業家育成最前線！！』を開催致します。
 このセミナーは、STEPプログラムの参加者以外でもどなたでも参加可能なオープンセミナーです。過疎、少子高齢化をはじめとして、島根県はこの地域ならではの様々な課題を抱えています。この問題に対処し、地域の未来を切り開いていくためには、既存のビジネスや商流に囚われない、島根県ならではの独自のビジネスモデルを展開していく社会起業家の力が今後益々必要となります。本セミナーは、この流れを更に加速し、島根県における様々な地域課題の解決を促進するための社会起業家育成手法と実際の起業家の実例について学ぶことを目的としております。内容詳細については別紙資料をご参照ください。
～「STEP」特別セミナー『社会起業家育成最前線！！』開催概要～
◆日時：平成２８年１０月２３日（日）　１３：３０～１７：００

◆会場：テクノアークしまね　１階　中会議室（島根県松江市北陵町1番地）

◆定員：３０名（参加費無料）

◆受講対象：本セミナーはどなたでもご自由にご参加頂けます。

・地域の課題解決のため新たな事業にチャレンジしたい方

・将来的に社会起業家を志す方

・社会起業家を応援・支援したい方、また、それらの業務に携わっておれる方

などを対象として想定しております。

	＜お問い合せ先＞
(公財)しまね産業振興財団 経営支援課

創業・人材支援グループ　清水・苅田
〒690-0816

島根県松江市北陵町１番地

テクノアークしまね

TEL　0852－60－5115

FAX　0852－60－5116

E-mail : con@joho-shimane.or.jp